



کانال تخصصی تاریخ من  
@tarikheman3  
کد: ۱۱۳/۲۴

# تاریخ معاصر

کلیه یازدهمی ها (بااستثنای علوم انسانی)

مهرماه ۱۴۰۱

تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - آذربایجان شرقی. مرنند / کانال تخصصی "تاریخ من"

تاریخ، معلم انسان هاست

## درس ۲۴: جنگ تحمیلی رژیم بعثی حاکم بر عراق علیه ایران

متن سوالات

ردیف

۱	تاریخ آغاز جنگ تحمیلی را بنویسید؟ ۳۱ شهریور ۱۳۵۹
۲	سابقه دشمنی عراق به ایران به چه زمانی بر می گردد؟ به دوران صفویان، زمانی که دولت عثمانی قصد تصرف ایران را داشت دولت صفوی مانع شد و به مقابله پرداخت
۳	ارتش عراق کدام استان های ایران را به تصرف در آورد و کدام شهر ها را اشغال نمود؟ کرمانشاه، ایلام، کردستان و خوزستان را به تصرف درآورد و شهرهایی مثل خرمشهر را اشغال و آبادان را محاصره نمود
۴	چرا در ابتدای جنگ دولت تحمیلی ارتش صدام به پیشرفت های در خاک ایران شد؟ ایران هنوز آمادگی جنگ نداشت و ارتش منسجم نبود.
۵	نتیجه پیروزی های بی دربی ایران در جبهه ی جنگ چه بود؟ تقویت وحدت ملی، آزادی خرمشهر، شکسته شدن محاصره آبادان بود
۶	صدام چه موقع ندای صلح خواهی سر داد؟ زمانی که نیروهای ایرانی پس از پیروزی های بی دربی عراقی ها را به عقب راندند
۷	چرا در ابتدا ایران آتش بس را قبول نکرد؟ ۱. زیرا هنوز بخش های زیادی از ایران در تصرف عراقی ها بود ۲. صدام در صدد تجدید قوا بود ۳. صدام هزاران نفر از ایرانی ها را به شهادت رسانده و خانواده های آنها هنوز داغ دار بودند
۸	چرا ایران "قطع نامه ۵۹۸" سازمان ملل را پذیرفت؟ در تیر ماه ۱۳۶۷ ایران این قطع نامه را پذیرفت به دلیل ۱- عقب نشینی به مرزهای بین المللی پس از آتش بس ۲- تعیین متجاوز.
۹	پس رحلت امام خمینی چه کسی رهبر جمهوری اسلامی شد؟ حضرت آیت الله خامنه ای و اولین پیام او این بود که هدف و راه امام خمینی را به دقت دنبال خواهیم کرد

جزوه نمونه سوالات درس ۲۴ - تاریخ معاصر / تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - دبیر تاریخ - مرنند

درس ۲۴: پرسش های نمونه

۱	چرا در ابتدای جنگ، ارتش صدام به پیشرفت های سریع در خاک ایران موفق شد؟ با وقوع انقلاب اسلامی در ایران و تضعیف ارتش و نیروهای مسلح و بروز بحران های داخلی، رژیم بعثی عراق تصور کرد که زمینه خوبی برای تجاوز به میهن ما فراهم شده است و به دلیل وقوع انقلاب، کشور آمادگی روبرویی با جنگ خارجی را ندارد
۲	نتیجه پیروزی های پی در پی ایران در جبهه های جنگ چه بود؟ تقویت وحدت ملی، آزادی خرمشهر، شکسته شدن محاصره آبادان بود
۳	صدام چه موقع ندای صلح خواهی سرداد؟ زمانی که نیروهای ایرانی پس از پیروزی های پی در پی عراقی ها را به عقب راندند
۴	چرا در ابتدا ایران آتش بس را نمی پذیرفت؟ ۱. زیرا هنوز بخش های زیادی از ایران در تصرف عراقی ها بود ۲. صدام در صدد تجدید قوا بود ۳. صدام هزاران نفر از ایرانی ها را به شهادت رسانده و خانواده های آنها هنوز داغ دار بودند

موفق و سربلند باشید / احمد اسدی اقدم - مرنند

برای دریافت کامل جزوه و نمونه سوالات امتحانی آن به کانال تخصصی "تاریخ من" @tarikheman3 مراجعه نمایید

اسدی اقدم